
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 537/2019
OBJETIVO: Para realizar monitoramento da rede de serviços municipais e 
participar da conferência municipal de políticas para as mulheres.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Jacundá/PA
SERVIDOR:
ELISETY VIEIRA MAIA; CARGO: Colaboradora Eventual ; PERÍODO:  11 a 
12/12/2019; Quantidade de diárias: 1,5
ORDENADOR: Rogério Barra
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 503093

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 183/2019 – BELÉM, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
Nome:FABRICIA BRASIL BARBOSA/Matrícula:n°5939597/1/Cargo:AS-
SESSOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:TOMÉ AÇU-PA/Período:de 10 a 
11/12/2019/Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:Fazer visita técnica do Gru-
po de Avaliação e Análise – GAAP às instalações industriais da empresa 
CAMTA, a fi m de dar continuidade aos trabalhos de avaliação e análise do 
projeto da empresa pleiteante de incentivos fi scais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 503420
PORTARIA N° 184/2019 – BELÉM, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
Nome:JOSE DOS SANTOS GUIMARAES/Matrícula:n°3254941/1/Cargo:-
MOTORISTA/Origem:BELÉM-PA/Destino:TOMÉ AÇU-PA/Período:de 10 a 
11/12/2019/Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:Conduzir os servidores des-
ta SEDEME para visita técnica do Grupo de Avaliação e Análise – GAAP às 
instalações industriais da empresa CAMTA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 503428

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 203/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/589969, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA TEIXEIRA, ma-
trícula: 57227297/3, ocupante do cargo de Assessor, CARLOS EDUARDO 
MATOS DO MONTE, matrícula: 5927522/2, ocupante do cargo de Gerente 
de Elaboração e Estudos de Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, 
motorista, CPF: 752.440.042-04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica ao Distrito Industrial de Marabá.
DESTINO:  Marabá
PERÍODO: 09.12.2019 a 13.12.2019
QTDE: 4 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 03 de Dezembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 502932

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 278/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Santarém/PA
Objetivo: Acompanhar equipe de fi scalização.
Servidor: Edílson Amoras Chaves Júnior/ Matrícula: 280.
Período: 08/12 a 14/12/2019 – 6,5 diárias – valor: 1.333,40.
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões

Protocolo: 503165

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 365/19 DE 02.12.2019. 
Artigo Único: DESIGNAR o servidor DIEGO VASCONCELOS PAIVA, cpf 
n°.002.789.092-99, para deferimento, autenticação de instrumentos de 
escrituração empresariais e assinar livros mercantis, a partir da data de 
publicação desta PORTARIA, conforme processo n° 2019/545730. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT - Presidente.

Protocolo: 503200
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 374/2019
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR como fi scal do contrato Nº 010/2019, celebrado com a 
empresa BRAZ & BRAZ LTDA, o servidor Eduardo Silva Martins, matrícula 
nº 54191638/2 e como suplente o servidor Raimundo Alberto Braga Araú-
jo, matrícula nº 57217953/1, conforme processo nº 2019/479357.
Assinatura: 02/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 503179
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
D.O.E nº 34044 de 27 de novembro de 2019, Protocolo: 500105.

Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e M.K.R. PESSOA – ME.
Onde se Lê: 017/2019.
Leia-se: 021/2017.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 503180
.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A publicação do Extrato do Contrato: 018/2019 – JUCEPA.

Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 02/12/2019.
Vigência: 12 meses a partir desta publicação.
Valor anual estimado: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Objeto: Contratação da Companhia de Saneamento do Pará, para a pres-
tação dos serviços públicos de fornecimento de água e/ou coleta de es-
gotos sanitários, de acordo com o Regulamento Geral de Prestação de 
Serviços de Água e de Esgoto estabelecido pelas Agências Reguladoras de 
Saneamento Básico, sem prejuízo dos demais regulamentos e das normas 
inerentes.
Contratado: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA.
CNPJ: 04.945.341/0001-90.
Endereço: Av. Magalhães Barata, nº 1201, Bairro de São Brás, 
CEP: 66.060-281, Belém–PA
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
339039.44 – Serv. de Terceiros PJ
Fonte de recursos – 0261 – Recursos da Adm. Indireta (próprios)
PI - 4200008338C
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 503251
EXTRATO DE CONTRATO

A publicação do Extrato do Contrato: 019/2019 – JUCEPA.
Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 02/12/2019.
Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato.
Valor Global: R$ 4.200 (quatro mil e duzentos reais).
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de 
Internet com 10 Mbps empresariais, serviço que será prestado na UD de 
Itaituba a fi m de atender as necessidades da referida Unidade desconcen-
trada da JUCEPA.
Contratado: WSP NET PROVEDOR DE INTERNET EIRELI
CNPJ: 22.316.347/0001-80.
Orçamento:
72201.23.125.1450.6392 – Expansão do Registro Mercantil;
33904097 – Despesas de Teleprocessamentos
1020006392c – PI
Fonte de Recursos – 0261 - Recursos da Adm. Indireta (próprios).
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 503208


